
Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 1 Niederwennerscheid-Brackemich-Köbach-Hülscheid-Birkenfeld EBA Bus 1

Mo-Fr Mo-Fr * Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr MoDi Do Mo-Fr Mo+Mi+Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 8

Niederwennerscheid 6:57 7:48 8:33 Neunk.(Gschule) 11:50 12:40 13:35

Oberwennerscheid 7:00 7:50 8:35 Neunk.(Schulzentrum) - 13:08 - 15:38

Söntgerath 7:03 7:52 8:37 Neunk.(Antoniusplatz) - 12:42 - - 14:15 15:40

Abzw Mitteldorf 7:05 7:53 8:38 Köbach | | | | - -

Brackemich / RSVG 7:07 - - Brackemich | | | | - -

Brackemich Ort 7:56 8:41 Abzw Mitteldorf | | | | - -

Köbach 7:58 8:43 Söntgerath | | | | - -

Hermerath - Bus 2 Bus 2 Oberwennerscheid | | | | - -

Hasenbach - Bus 2 Bus 2 Niederwennerscheid V V V V - -

Hülscheid - Bus 2 Bus 2

Birkenfeld KIGA - Bus 2 Bus 2

Neunk.(Schulzentrum) 7:12 - -

Neunk. (Antoniusplatz) 7:17 - - EBA Bus 1

Neunk.(Gschule) 8:03 8:48 Hohn oben - -

Hohn unten - |

Brackemich Ort 7:21 Rehwiese - |

Köbach 7:22 Pixhof - |

Hülscheid 7:25 Ingersau - |

Birkenfeld Elsschlade 7:26 Büchel - |

Birkenfeld KIGA 7:27 Hermerath | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:32 Hasenbach | |

Neunk.(Antoniusplatz) 7:35 Hülscheid | |

Birkenfeld Elsschlade | |

Birkenfeld KIGA | |

Köbach | |

Brackemich | |

Söntgerath | |

Oberwennscheid | |

Niederwennerscheid V V

Verkehrshinweise: 14:15 Tour wird nur Kolleg angefahren

* Bei Bedarf

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 2 Ingersau-Hermerath-Hasenbach-Hülscheid-

Mo-Fr Mo-Fr * Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr MoDi Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6

Pixhof 7:06 Neunk.(Gschule) 11:50 12:40 13:35

Ingersau 7:08 Neunk.(Schulzentrum) - 13:08 -

Büchel 7:14 Neunk.(Antoniusplatz) - 12:42 - -

Hermerath 7:20 Pixhof | | | |

Hasenbach 7:22 Ingersau | | | |

Köbach Bus1 Büchel | | | |

Brakemich Bus1 Hermerath | | | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:27 Hasenbach | | | |

Neunk.(Antoniusplatz) 7:32 Hülscheid | | | |

Birkenfeld Elsschlade | | | |

Birkenfeld Elsschlade 7:41 8:26 Birkenfeld KIGA V V V V

Birkenfeld KIGA 7:42 8:27

Hülscheid 7:44 8:29

Hasenbach 7:45 8:30

Hermerath 7:46 8:31

Büchel 7:49 8:34

Ingersau 7:56 8:41

Pixhof 7:57 8:42

Neunk.(Gschule) 8:03 8:48

Verkehrshinweise:

* Bei Bedarf

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 3 Rehwiese-Ohmerath-Niederhorbach-Eischeid-Krawinkel EBA Bus 3

Mo-Fr Mo-Fr * Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr MoDiDo Mo-Fr Mo+Mi+Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 8

Hohn oben - 7:36 8:21 Neunk.(Gschule) 11:50 12:40 13:35

Hohn unten 6:57 7:38 8:23 Neunk.(Schulzentrum) - 13:08 - 15:38

Rehwiese 6:58 7:39 8:24 Neunk.(Antoniusplatz) - 12:42 - - 14:15 15:40

Ohmerath 7:03 7:44 8:29 Hohn oben | | - | - -

Niederhorbach 7:08 7:49 8:34 Hohn unten | | | | - -

Eischeid Rehfeld 7:11 7:52 8:37 Ohmerath | | | | - -

Eischeid Zur grünen Au 7:11 7:52 8:37 Niederhorbach | | | | - -

Eischeid Vogelsangstr 7:13 7:54 8:39 Eischeid Rehfeld | | | | - -

Krawinkel Ort 7:18 7:59 8:44 Eischeid Zur grünen Au | | | | - -

Neunk.(Schulzentrum) 7:23 - - Eischeid Vogelsangstr | | | | - -

Neunk.(Antoniusplatz) 7:28 - - Krawinkel Abzw V V V V - -

Neunk.(Gschule) 8:04 8:49

EBA Bus 3

Wolperath,Helenenstr. - -

Wolperath,Wiescheiderstr - -

Wolperath alte Schule | |

Schöneshof | |

Birken | |

Pinn | |

Remschoß | |

Hohn oben - -

Hohn unten - -

Rehwiese | |

Omerath | |

Niederhorbach | |

Eischeid Rehfeld | |

Eischeid Zur grünen Au | |

Eischeid Vogelsangstr | |

Krawinkel Abzw V V

Verkehrshinweise: 14:15 Tour wird nur Kolleg angefahren

* Bei Bedarf

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 4 Hänscheid -Niederlückerath-Winterscheid-Remschoß-Wolperath EBA Bus 4

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Mi-Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 8

Bornscheid 6:32 Neunk.(Gschule)

Oberlückerath 6:35 Neunk.(Schulzentrum) 13:08 15:38

Niederlückerath 6:36 Neunk.(Antoniusplatz) 12:40 12:55 15:40

Rose 6:34 Wolperath alte Schule Bus11 - -

RSVG Hänscheid Abzw 6:37 Schöneshof oben Bus11 - -

Hänscheid 6:39 Schöneshof unten Bus11 - -

Kuchem 6:40 Birken Bus11 - -

Berg 6:41 Pinn Bus11 - -

Holenfeld 6:44 Remschoß Bus11 - -

Hatterscheid Ort* 6:48

Winterscheid Kirche 6:52 EBA Bus 4

Winterscheid Weiher   6:53

6:55 Winterscheider Bröl | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:13 Winterscheid Weiher | |

| |

Winterscheider Mühle | |

Stockum Abzw | |

Fußhollen Ort | |

Tanneck | |

Pinn 7:21 Hatterscheid Ort | |

Remschoß 7:23 Kuchem | |

Birken 7:26 Hänscheid | |

Schöneshof oben 7:29 RSVG Hänscheid Abzw | |

Schöneshof unten 7:30 Rose | |

*Wiescheider Str 7:32 Niederlückerath | |

Neunk.(Antoniusplatz) 7:35 Oberlückerath | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:40 Bornscheid V V

Verkehrshinweise:

*Li 531 6:45 Hatterscheid Ort Begegnungsverkehr

*7:32 Wiescheider Str. nur Förderschule Hennef

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 5 Hochhausen-Straßen-Pohlhausen-Herkenrath Ort-Bruchhausen EBA Bus 5

Mo-Fr Mo-Fr * Mo-Fr Mo-Fr Di+Fr Mo Mi Do Di+Fr Mo-Fr Mo+Mi+Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 9

Breidtersteegsmühle 7:07 7:42 8:30 Wolperath (Gschule) 11:55 12:35 13:30 13:40

Zum Friedeskreuz 7:10 - - Neunk.(Schulzentrum) - - 13:08 - - 15:38

Birk Kirche 7:11 - - Neunk.(Antoniusplatz) - - - - - 14:15 15:40

Birk Marienhöhe 7:13 - - Herkenrath Abzw - - | - - - -

Hochhausen RSVG 7:16 7:49 8:37 Herkenrath Ort | | - | | - -

Winkel Abzw RSVG 7:17 7:50 8:38 Krahwinkel | | - | | - -

Pohlhausen - 7:51 8:39 Breidtersteegsmühle | | | | | - -

Krahwinkel - 7:53 8:41 Zum Friedenskreuz - - | - - - -

Herkenrath Ort 7:20 7:54 8:42 Birk Kirche - - | - - - -

Bruchhausen 7:23 7:57 8:45 Birk Marienhöhe - - | - - - -

Neunk.(Antoniusplatz) 7:28 - - Hochhausen RSVG | | | | | - -

Neunk.(Schulzentrum) 7:33 - - Winkel Abzw RSVG | | | | | - -

Wolperath (Gschule) 8:05 8:45 Pohlhausen | | - | |

Herkenrath Ort - - | - -

Bruchhausen V V V V V V V

EBA Bus 5

Hausermühle | |

Seelscheid Talstr | |

Seelscheid GS | |

Oberste Zeith Bus6 Bus8

Unterste Zeith Bus6 Bus8

Heister Bus6 Bus8

Krahwinkel | |

Breidtersteegsmühle | |

Zum Friedenskreuz | |

Birk Kirche | |

Birk Marienhöhe | |

Hochhausen RSVG* | |

Winkel Abzw RSVG | |

Pohlhausen | |

Herkenrath Ort Bus6 Bus8

Bruchhausen Bus6 Bus8

Verkehrshinweise: Dienstag+Freitag 13:12 Tour nicht über Pohlhauen dann mit Bus 8

14:15 bis Seelscheid GS dann 14:25 in Bus 9 umsteigen Richtung Mohlscheid

14:15 Tour wird nur Kolleg angefahren

*Bei Bedarf

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 6 Steinerstr.- Leienekreuz-Oberste Zeith-Krahwinkel

Mo-Fr Mo-Fr * Mo-Fr Di+Fr Mo-Fr

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 9

Steinerstr. 7:16 Neunk.(Schulzentrum) 13:08

Leienkreuz 7:18 Neunk.(Antoniusplatz) - 14:15

Oberste Zeith/Mundorf 7:20 Hausermühle  | |

Krahwinkel 7:23 Talstr | |

Neunk.(Antoniusplatz) 7:32 Seelscheid (GSchule) V V

Neunk.(Schulzentrum) 7:37 Seelscheid (GSchule) 12:50 13:35 13:35 14:25

Oberste Zeith/Mundorf Bus8 | | |

Unterste Zeith/Fischer Bus8 | | |

Krahwinkel 7:50 8:40 Heister Bus8 | | |

Heister/Busch 7:52 8:42 Krahwinkel Bus 7 Bus7 | Bus5

Unterste Zeith/Fischer 7:53 8:43 Hochhausen RSVG* Bus 7 Bus 7 Bus5 Bus5

Oberste Zeith/Lidl 7:55 8:45 Winkel Abzw RSVG Bus 7 Bus 7 Bus5 Bus5

Seelsch. (Gschule) 7:59 8:49 Pohlhausen Bus 7 Bus 7 Bus5 Bus5

Herkenrath Ort Bus8 | Bus5 |

Bruchhausen V V V V

Verkehrshinweise: 14:15 Tour wird nur Kolleg angefahren

12:50 Tour wird von Bus 8 gefahren

* Bei Bedarf

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 7 Oberste Zeith-Unterste Zeith- Heister

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Haltestellen Hinfahrten 1 2 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 9

Unterste Zeith / Fischer 7:14 Neunk.(Schulzentrum) 13:08

Heister 7:16 Neunk.(Antoniusplatz) 12:40 -

Pohlhausen 7:20 Hausermühle  | |

Neunk.(Antoniusplatz) 7:25 Talstr | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:30 Seelscheid GS | V

Seelscheid GS 11:50 12:50 13:20 13:35

Oberste Zeith Mundorf | Bus8 Bus8 Bus6

Unterste Zeith/Fischer | Bus8 Bus8 Bus6

Heister | Bus8 Bus8 Bus6

Krahwinkel | | | |

Birk Kirche | | | |

Hochhausen RSVG* | | | |

Winkel Abzw RSVG | | | |

Pohlhausen | | | |

Herkenrath Ort | Bus8 Bus8 Bus6

Bruchhausen V Bus8 Bus8 Bus6

Verkehrshinweise: *über Fischburg

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 8 VR-Bank-Talstr.-Neunkirchen

Mo-Fr Mo-Fr * Mo-Fr Mo-Fr Di + Fr Mo Mi Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 9

Seelscheid VR-Bank 7:16 Neunk.(Schulzentrum) 13:08 13:08 15:38

Seelscheid (GSch) - Neunk.(Antoniusplatz) 12:40 - - 15:40

Talstr. 7:18 Hausermühle | | | |

Hausermühle Mitte - Talstr | | | |

Neunk.Antoniusplatz 7:30 Seelscheid GS | | | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:35 Seelscheid GS 12:50 13:20 13:20 15:50

Oberste Zeith Mundorf | | Bus6 |

Unterste Zeith/Fischer | | Bus6 |

Heister | | Bus6 |

Krahwinkel Bus7 Bus7 Bus6 Bus5

Birk Kirche Bus7 Bus7 Bus5 Bus5

Hochhausen RSVG* Bus7 Bus7 Bus5 Bus5

Winkel Abzw RSVG Bus7 Bus7 Bus5 Bus5

Pohlhausen Bus7 Bus7 13:25 Bus5

Herkenrath Ort | | |

Bruchhausen V V V

Verkehrshinweise: 12:40 bis Seelscheid GS dann 12:50 umsteigen in Bus 7 u. 9

Di+Fr 13:08 nur bis Seelscheid GS dann 13:35 umsteigen in Bus 6 u. 9

*über Fischburg

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 9 Broich-Meisenbach-Nackhausen-Oberdorst-Ohlig-Pützerhof EBA Bus 9

Mo-Fr Mo-Fr * Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo+Mi+Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 8 8

Oberheimbach Abzw 6:39 Seelscheid (Gschule) 11:50 12:50 13:35

Meisenbach 6:44 Steiner-Str | | |

Mohlscheid unten 6:46 Oberheister Meisterhofstr | | |

Mohlscheid oben 6:48 Oberheister-Heidestr. | | |

Mohlscheid Abzw 6:50 Pützerhof | | |

Nackhausen RSVG 6:52 Ohlig | | |

Oberheister Tankstelle 6:54 Oberdorst | | |

Pützerhof 6:56 Nackhausen | | |

Ohlig 6:57 Meisenbach | | |

Oberdorst 6:58 Mohlscheid | | |

Nackhausen Ort 7:00 Abzw Broich V V V

Broich 7:03 Leienkreuz

Oberheister Tankstelle 7:04

Neunk.(Antoniusplatz) 7:17 EBA Bus 9

Neunk.(Schulzentrum) 7:22 Neunk.(Schulzentrum) 15:38

Neunk.(Antoniusplatz) 15:40

Steiner-Str 7:35 8:20 Seelscheid Talstr |

Oberheister Meisterhofstr 7:36 8:21 Seelscheid (Gschule) 14:25 15:50

Oberheister-Heidestr. 7:37 8:22 Steinerstr | |

Pützerhof 7:38 8:23 Oberheister | |

Ohlig 7:39 8:24 Pützerhof | |

Oberdorst 7:40 8:25 Ohlig | |

Nackhausen 7:41 8:26 Oberdorst | |

Meisenbach 7:46 8:31 Nackhausen | |

Mohlscheid 7:50 8:35 Meisenbach | |

Abzw Broich 7:55 8:40 Mohlscheid | |

Leienkreuz 7:58 8:43 Broich V V

Seelscheid (Gschule) 8:00 8:45

Verkehrshinweise:

* Bei Bedarf

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 10 Seelscheid-Neunkirchen-Hennef 

Mo-Fr Mo-Fr Di + Fr Mo Mi Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 6 8

Hennef Förderschule 13:25 15:40

Seelscheid, Grundschule 7:18 Remschoß | |

Oberste Zeithstr./Mundorf - Schöneshof | |

Unterste Zeith /Fischer - Wolperath | |

Heister - Neunk.(Antoniusplatz) | |

Krahwinkel - Neunk.(Schulzentrum) | |

Neunk.(Antoniusplatz) 7:28 Oberwennerscheid | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:30 Seelscheid Gsch | |

Leienkreuz | |

Neunk.(Schulzentrum) 7:35 Oberste Zeithstr./Mundorf | |

Wolperath Wiescheider Str 7:38 Hochhausen RSVG* | |

Förderschule Hennef 8:00 | |

V V

Verkehrshinweise: *über Fischburg

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



Willms Reinhold Verkehrsges.mbH

53819 Neunk.-Seelscheid

Tel:02247-9771-0 für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Bus 11 Zusatzbus

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten

Neunk.(Schulzentrum) 13:08

Neunk.(Antoniusplatz) 12:40 -

Wolperath alte Schule | |

Schöneshof | |

Birken | |

Pinn | |

Remschoß V V

Verkehrshinweise:

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid



für das Schuljahr 2023 / 2024

Gültig ab 07.08.2023

Firma May Rippert-Wahlen-Stein Gutmühle

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Mi-Do

Haltestellen Hinfahrten 1 2 3 Haltestellen Rückfahrten 4 5 6 6 7 8 9

Rengert, Betrieb May 6:50 ---- Seelsch. (GSchule) 11:50 12:46 13:35 14:26 15:55

Wahlen 6:55 7:46 Hausermühle, Gutmühle I I I I I

Rengert 6:57 7:48 Steinerm.,Stein I I I I I

Rippert 6:59 7:49 Scherpemicher Str. V V | I I

Seelsch. (GSchule) 7:01 7:53 Rippert I I

Rengert I I

Wahlen V V

Seelsch.Scherpem. Str. 7:04 7:55

Stein 7:05 7:56

Steinermühle 7:06 7:57 Seelsch. (GSchule) 12:00 13:05 |

Gutmühle 7:08 7:59 Rippert I I I

Hausermühle 7:10 8:00 Rengert I I I

Hausermühle oben 7:11 8:01 Wahlen V V V

Seelsch. (GSchule) 7:13 8:05

Verkehrshinweise:

ohne Gewähr

Schulbusfahrplan

Neunkirchen-Seelscheid


